Nº 244, quinta-feira, 21 de dezembro de 2006 1593 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID895269-0> EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST n.º 167.446/2006-8. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST. CESSIONÁRIO: Supremo Tribunal Federal - STF.
OBJETO: empréstimo gratuito, por parte do Cedente ao Cessionário,
do segundo e terceiro pavimentos do edifício anexo do TST lo-
calizado no SAAN. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/1993 e nº
10.406/2002. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura. ASSI-
NATURA: 18/12/2006. Pelo TST: Ministro Ronaldo Lopes Leal, Pre-
sidente. Pelo STF: Ministra Ellen Gracie Northfleet, Presidente.

<!ID895270-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 138.360/2005-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: PSN Tecnologia Ltda. OBJE-
TO: fornecimento de solução antivírus para microcomputadores e
computadores servidores. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
119/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/2001 e
5.450/2005. VALOR: total de R$ 852.075,00; preço de cada licença é
de R$ 75,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia
do objeto, que é de 24 meses, contados do recebimento definitivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2006NE001931, de 15/12/2006. ASSINATURA: 20/12/2006.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Mário Jarbas Paini, Pro-
c u r a d o r.

<!ID895268-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 86.906/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Construtora Moura Ltda. ESPÉ-
CIE: termo aditivo 119/2006 - primeiro ao contrato de instalação de
sala para academia e painel divisório para sala de jantar. VALOR: nos
termos do artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993, o valor do contrato
fica acrescido de R$ 12.774,80 e passa a ser de R$ 146.988,30.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2006NE001881, de 6/12/2006. ASSINATURA: 20/12/2006.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Reginaldo Cândido de
Moura, Sócio-Gerente.

<!ID895272-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de cadeiras, conforme descrito no quadro abai-
xo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 80/2006. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html.

Cadeira para sala de jantar especial, marca Es-
toline.

20 1.580,00

Empresa vencedora: Ronelito da Costa Pinto EPP

Brasília, 12 de dezembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos